平成26年10月29日

各 位

名古屋市昭和区鶴舞二丁目 17 番 17 号

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代 表者名  代表 取締 役  榊原  暢 宏

(コード番号：2453 東証・名証 第一部)

問合せ先 取締役管理部長 鈴木 良夫

電話番号： 052-883-0850

役員退職慰労金制度の廃止及び特別利益等の計上等

並びに貸倒引当金繰入額の減額に関するお知らせ

平成 26 年９月期において、下記のとおり、販売費及び一般管理費の減額、営業外費用の減額及

び特別利益が発生する見込みですので、お知らせいたします。

記

１ 役員退職慰労金制度の廃止等

（１）役員退職慰労金制度の廃止及び役員退職慰労金受給権の放棄

当社は、平成 26 年 10 月 29 日開催の取締役会において、役員退職慰労金制度を廃止し、役員退

職慰労金の受給権を放棄することを決議いたしました。

当社の役員退職慰労金制度は、決算数値を訂正する事態に対する経営責任として役員退職慰労金

制度を廃止いたしたいと思います。また、役員退職慰労金支給対象となる全取締役及び全監査役よ

り過年度及び平成26年９月期の役員退職慰労金全額の受給権放棄の申し出を受けております。

（２）販売費及び一般管理費の減額、特別利益の計上

役員退職慰労金制度の廃止及び役員退職慰労金受給権の放棄により、連結・個別ともに平成 26

年９月期第３四半期まで積み立てていた役員退職慰労引当金繰入額（販売費及び一般管理費）20 百

万円は繰入が不要となり、役員退職慰労引当金戻入額（特別利益）27 百万円が発生する見込みです。

２ 貸倒引当金繰入額の減額

当社持分法適用関連会社であった日本電源技術社株式会社に対する債権が全額繰上返済となりま

したので、平成 26 年９月期第２四半期決算において貸倒引当金へ繰り入れた 121 百万円は平成 26

年９月期期末決算において、繰入が不要となります。

３ 業績に与える影響

平成 26 年９月期の業績につきましては、本件による影響を含め、現在精査中であり、判明次第、

速やかにお知らせいたします。

以 上